[bookmark: _GoBack]Ftesë për shprehje të interesimit  për hartimin e versionit dixhital të fjalorit për fëmijë

Çfarë: Fjalor dixhital për fëmije i cili mund të shpërndahet në CD ROM shkollave fillore dhe të ketë opsionin për upload në ueb faqe të institucioneve të interesuara. 
Përmbajta: 6000 fjalë (në dy gjuhë, d.m.th. 12000 total) + 100 ilustrime + audio fajllot (shprehjet e të gjitha fjalëve në fjalor për 6000 fjale).
Interesimi i shprehur do të shqyrtohet nëse i përfshin këto elemente:
a) Një zgjidhje teknike për ruajtjen fillestare të informacionit për fjalor, i cili gjithashtu do të përfshijë audio fajllat. Zgjidhja do të sigurojë mundësi për ndryshimet e mëvonshme dhe shtesa në përmbajtje të fjalorit;
b) Një zgjidhje teknike për kthimin e përmbajtjes së fjalorit në një faqe interneti, përfshirë hosting-un dhe mirëmbajtjen;
c) Një zgjidhje teknike për kthimin e përmbajtjes në një CD ROM që mund të kopjohet lehtësisht, që do të bëjë fjalorin  dhe përmbajtjen e tij në dispozicion edhe kur përdoruesi fundor (end-user) është off-line;
d) Një zgjidhje teknike për kthimin e fjalorit në një aplikacion për smart-phone. 

Përveç pikave teknike të fjalorit dixhital të përmendura sipër (a, b, c, d), propozimi juaj duhet të përfshijnë gjithashtu:

i. Kostoja e zhvillimit e të gjitha hapave të mësipërme;
ii. Kostoja e parashikuar e shërbimeve për hosting;
iii. Kostoja e parashikuar e mirëmbajtjes;
iv. Afatet kohore për zhvillimin e zgjidhjeve teknike.

Ju lutemi plotësoni tabelën e mëposhtme për të ju ndihmuar procesin e shprehjes së interesimit. 

	Përshkrimi
	Afati kohor (iv)
	Kosto total

	Zgjidhje teknike për ruajtjen fillestare të informacionit për fjalor (a)
	
	

	Zgjidhje teknike për kthimin e përmbajtjes së fjalorit në një faqe interneti (b) 
	
	

	Zgjidhje teknike për kthimin e përmbajtjes në një CD ROM (c)
	
	

	Zgjidhje teknike për kthimin e fjalorit në një aplikacion për smart-phone (d) 
	
	

	Kostoja e parashikuar e shërbimeve për hosting (ii)
	(1 vit)
	

	Kostoja e parashikuar e mirëmbajtjes (iii)
	(1 vit)
	



Interesimin e shprehur mund të përcjellët në emalin: gegollaj@hotmail.com, deri me 14 Gusht 2015.
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Përshkrimi  Afati kohor   (iv)  Kosto total  

Zgjidhje  teknike   për ruajtjen  fillestare të informacionit për  fjalor   (a)    

Zgjidhje teknike për kthimin e  përmbajtjes së fjalorit në një  faqe interneti   (b)     

Zgjidhje teknike për kthimin e  përmbajtjes në një CD  ROM   (c)    

Zgjidhje teknike për kthimin e  fjalorit në një aplikacion për  smart - phone   (d)     

Kostoja e parashikuar e  shërbimeve për hosting  (ii)  (1 vit)   

Kostoja e parashikuar e  mirëmbajtjes   (iii)  (1 vit)   

  Interesimin e shprehur  mund   të përcjellët në  emalin:  gegollaj@hotmail.com ,  deri me  14 Gusht 2015 .  

